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      Birkerød, den 4. januar 2022  
 
Udenrigsministeriet  
Asiatisk Pl. 2 
1448 København  
Att.: Udenrigsminister Jeppe Kofoed  
 
 
Kopi af brevet er sendt til  
Utrikesdepartementet, Att.: Utrikesminister Ann Linde  

Minister for udviklingssamarbejde og nordisk samarbejde Flemming Møller Mortensen. 

 
Anmodning om et nyt syn på  
de aktuelle coronabaserede grænsehindringer mellem Danmark og Sverige  
 
Vi tillader os igen at kontakte dig. Jo, det gjorde vi også flere gange i 2020 og 21 – naturligvis fordi vi 
ser nogle muligheder og nødvendigheder for at fremme bevægeligheden mellem vore lande. 
 
I foråret 2020 havde vi bl.a. en dialog med dig om muligheden for danskere med ejendom i Sverige 
og hvorvidt det ville være muligt for dem at tilse sin ejendom i Sverige. Ultimo juni blev det muligt 
for danske ødegårdsejere at tage til Sverige, og det blev dermed en undtagelse for ødegårdsejere.  
 
Vi havde et informativt og konstruktivt møde med ministeren for udviklingssamarbejde og nordisk 
samarbejde, Flemming Møller Mortensen den 20. januar 2021 med henblik på at drøfte 
indrejseforbuddet til Sverige og høre, om der måtte være en sundhedsmæssig forsvarlig løsning for 
danske ejendomsejere i Sverige. I forlængelse heraf og aktuelt, er vi ikke orienteret om en eventuel 
dialog mellem Danmark og Sverige.  
 
Status 
Danske Torpares respekt for og anerkendelse af landenes og myndighedernes ret og pligt til at 
etablere forordninger i anledning af corona, er uantastet den samme: Sådan må det være. 
 
MEN igen: Vi har ikke oplevet dialog, vi har ikke fået mulighed for at kvalificere landenes 
beslutningsgrundlag, bl.a. disse:  

- ”Sverige indfører pr. d. 28. december krav om negativ test for COVID-19 for alle udenlandske 
statsborgere, der indrejser til Sverige. (Coronavirus/COVID-19 (um.dk). 
 

- Og på den danske side: ”Hvis du er tidligere smittet med COVID-19, kan du rejse ind i Danmark 
uden krav om test og isolation. Du skal dog kunne fremvise dokumentation for en positiv PCR-
test, som er foretaget mindst 14 dage og højst seks måneder (180 dage) før 
indrejsetidspunktet. Selvom du er tidligere smittet med COVID-19, skal du gå i isolation efter 
indrejse, hvis du indrejser fra, eller du inden for de seneste 10 dage, har opholdt dig (dog ikke 
transit) i lande, regioner eller områder med bekymrende virusvarianter (p.t. findes der ingen 
sådanne lande, regioner eller områder)." https://coronasmitte.dk/raad-og-
regler/emner/rejser-til-eller-via-danmark/krav-om-test-og-isolation-ved-indrejse 

 

https://sverige.um.dk/rejse-og-ophold-dk/nycoronavirus-covid-19
https://coronasmitte.dk/raad-og-regler/emner/rejser-til-eller-via-danmark/krav-om-test-og-isolation-ved-indrejse
https://coronasmitte.dk/raad-og-regler/emner/rejser-til-eller-via-danmark/krav-om-test-og-isolation-ved-indrejse
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Vi oplever stor forståelse for kampen mod smittespredning, men stor utilfredshed hos vore 
medlemmer præcis vedr.  kravet om negativ test for alle. Hvor er de sundhedsfaglige argumenter 
der f.eks. forhindrer at det er ok at rejse ind med gyldigt Coronapas, 3 uger efter positiv PCR 
test/symptomfri i 1 uge? Dette konkrete forslag og andre sider af de aktuelle græsehindringer vil 
vi gerne have en dialog med dig om.  
 
Vi har tidligere betonet at vi er stærkt bekymrede for udviklingen og i særdeleshed samarbejdet 
mellem de nordiske lande og samspillet mellem landene og borgerne imellem. Det er vigtigt at 
vore lande samarbejder trods forskellige strategier til bekæmpelse af Covid-19 vira.  
 
For ”Vi er først og fremmest naboer, som har et uhyre tæt samarbejde, og sådan skal det forblive 
med hensyn til det fremadrettede samarbejde og samspillet mellem lande og mennesker i 
Norden”.  
 
 
Med venlig hilsen 
DANSKE TORPARE  
 

 
Kim Høgh  
Bestyrelsesformand  
T: 20701030  
www.torpare.dk 
 


